
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I Settore
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice

Registro  Generale n.   1389     del 21/12/2015
                                                        Registro  Settore  n. 225  del  17/12/2015         

OGGETTO: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura di 

gara  affidamento Servizio Trasporto Scolastico periodo gennaio – maggio e ottobre – dicembre  

anno 2016
      
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                    IL RESPONSABILE II SETTORE
d.ssa Costanza Del Giudice



Oggetto: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura negoziata 
affidamento servizio trasporto scolastico periodo Gennaio-Maggio / Ottobre- Dicembre 2016

IL RESPONSABILE I SETTORE

 PREMESSO:
    che  con  deliberazione  di  C.C.  n.10  del  17/08/2015,  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione per l’esercizio finanziario 2015;
            che con deliberazione di G.M. n. 51, quale atto di indirizzo, si è inteso assicurare per il 
periodo Gennaio-Maggio / Ottobre- Dicembre anno 2016 il servizio di trasporto scolastico in favore 
degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria; 
             che con la medesima delibera veniva incaricato il responsabile del I Settore di provvedere 
agli adempimenti di competenza;
RILEVATO:
          che l’erogazione di  predetto servizio a carattere continuativo,rientra nell’ambito delle 
competenze del Comune, stabilite  dalla  normativa vigente,  compatibilmente con le disposizioni 
previste dalle leggi finanziarie e dalle effettive disponibilità di Bilancio;
          che il servizio attualmente in essere è in scadenza a dicembre 2015;
RITENUTO necessario indire  apposita procedura di gara ai sensi dell’art. 125 del DLgs. n.163 /
2006 e secondo le modalità  e i criteri di cui all’  art. 14 del vigente regolamento per servizi  e 
forniture  in  economia,  per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  scolastico  nel  periodo  sopra 
indicato ;
STABILITO, stante  il  numero  degli  alunni  fruitori  del  servizio,  utilizzare  n.2  scuolabus  e, 
determinare n. 3 itinerari omogenei;
DATO ATTO:
       che per usufruire del  trasporto scolastico gli  alunni  dovranno essere muniti  di  apposito 
abbonamento che verrà loro rilasciato a seguito di richiesta e pagamento del ticket, a cui dovrà 
provvedere il genitore o l'esercente la patria potestà; 
      che la ditta appaltatrice del servizio è obbligata a trasportare esclusivamente gli alunni muniti 
dell'abbonamento rilasciato dal Servizio Pubblica Istruzione ed è tenuta alla verifica dello stesso al 
momento dell'accesso all'autobus;
RILEVATO che  il costo presunto del servizio, da indagine di mercato, per il periodo 07 gennaio 
2016 - 31 maggio 2016 e 1ottobre 2016 – 22 dicembre 2016 è pari a € 50.515,33 IVA   al 10% 
inclusa;
Visti il capitolato d’oneri, la lettera invito e l’elenco ditte agli atti d’ufficio; 
Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il  principio contabile  finanziario applicato alla  competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTI il  capitolato d’oneri e l’allegata lettera invito, agli atti d’ufficio ;



DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

-    Approvare il capitolato d’oneri nel quale sono disciplinate le modalità di espletamento e di 
affidamento del servizio navetta,la lettera invito e l’elenco ditte, agli atti d’ufficio;

      -    Indire apposita procedura di gara per il trasporto scolastico  in favore degli alunni della 
scuola dell’infanzia e primaria, per il periodo compreso dal 07 gennaio al 31maggio  2016 e 
dal  01 ottobre al 22 dicembre 2016, ai sensi dell’art. 125 del DLgs. n.163 /2006 e secondo 
le modalità  e i criteri di cui all’ art. 14 del vigente regolamento per servizi e forniture in 
economia, da espletarsi con il criterio del massimo ribasso sull’importo a base d’asta di €. a 
€. 45.923,03 oltre  IVA  al 10% ;

- Affidare il predetto servizio anche in presenza di una sola offerta valida;
- Impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni, la somma complessiva di € 50.515,33 in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capito
lo/ 

articol
o

Cod. 
Mecc. 
DPR 

194/96

Mission
e/

Program
ma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

812/0 1040503 0406103 CP
50.515,33

- Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

-Precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi 
a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle 
attività necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali 
(punto a) del richiamato comma 6);

Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE/ NON RICORRENTE; 

Accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

Dare atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 



Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

 Il Responsabile I Settore 
D.ssa Costanza Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

